
 
 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 116. stavka 2. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 
102. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno(„Sl. 
glasnik Općine Livno“br. 6/04 i 7/09) a sukladno Odluci 
o načinu i proceduri ažuriranja programa kapitalnih 
investicija („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 8/09) 
Općinsko vijeće Livno na 23. sjednici   održanoj dana 
10. prosinca, 2010. godine, donosi 

 
ODLUKU 

O USVAJANJU AŽURIRANOG PROGRAMA 
KAPITALNIH INVESTICIJA 

OPĆINE LIVNO ZA 2011.-2013. GODINU. 
 

Članak 1. 
 
 Usvaja se ažurirani program kapitalnih investicija za 
2011.-2013. godinu, predložen od strane Općinskog 
načelnika u formi opisanoj aneksima i to: 
  
 -Aneks broj 1. koji sadrži listu zaprimljenih 
projekata sa predlagateljima, vrijednostima i bodovima 
PKI 2011-2013, 
 -Aneks broj 2 koji predstavlja financijske projekcije 
proračunskih sredstava i strukturu financiranja projekata 
 -Aneks broj 3 kojim je predstavljena realizacija i 
financijska projekcija PKI za 2011. godinu, po grupama 
i za svaki projekt pojedinačno. 
 

Članak 2. 
 
 Program kapitalnih investicija za sljedeću godinu bit 
će ažuriran na način da obuhvaća trogodišnji 
investicijski program i temelj je za planiranje proračuna 
za svaku sljedeću proračunsku godinu. 

 
Članak 3. 

  
 Kod izrade ažuriranog  Programa kapitalnih 
investicija, općinski načelnik tražit će dodatne izvore 
financiranja investicijskih projekata. 
 

Članak 4. 
 
            Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2362/10 
Livno, 10. 12. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 ANEKS 1:  
 
 Lista projekata Programa kapitalnih investicija 
2010-2012 
 Lista zaprimljenih projekata sa predlagateljima, 
vrijednostima i bodovima 
 PKI 2011-2013-ažurirano 
 
 Sukladno informacijama Službe za graditeljstvo i 
prostorno uređenje, svi projekti na listi Programa 
kapitalnih investicija podržanih od strane općine 
sukladni su Strategiji razvoja Općine Livno kao i 
postojećim prostornim planom i Odlukama o provođenju 
planova. 
 Ovaj Aneks sadrži listu projekata PKI 2010-2012 
usvojenih 24.11.2009. godine kao i 
 Listu ažuriranih zaprimljenih projekata sa 
predlagateljima, vrijednostima i bodovima PKI 2011-
2013. radi jednostavnije analize i usporedbe usvojenih 
projekata i onih koji su predmet ažuriranja. 
 Osnovni podatci o površini, načinu korištenja, 
karakteristikama prostora i realizaciji projekta dati su u 
tabelarnom pregledu PKI i ažuriranom pregledu PKI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj -8/10                                          LIVNO, 10. prosinca 2010. godine 



Str. 206                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 8/10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. Lista ukupno zaprimljenih projekata sa predlagateljima, vrijednostima i bodovima-2010-2012 
Br. 

proj.  Naziv projekta Predlagatelj 
Vrijednost 
projekta Bodovi Obrazloženje 

1 
Vodoopskrbni sustav 

Služba za 
graditeljstvo 20.000.000,00   255   l=25150m,994km2 

2 Organiziran odvoz smeća za cijelu 
općinu J.P."Komunalno" 200.000,00   239   P=994km2 

3 
Rekonstrukcija zgrade Općine 

Služba za 
graditeljstvo 2.000.000,00   234   P+2+Pt=1618m2 

4 Pokrivenost grada kanalizacijskim 
sustavom 

Služba za 
graditeljstvo 1.500.000,00   227   

Priključeno 11 
tisuća stanovnika 

5 
Izgradnja suvremene deponije 

Služba za 
graditeljstvo 3.000.000,00   223   

Projekt visoke 
važnosti 

6 Rekonstrukcija i razvoj cestovne 
infrastrukture lokalne  

Služba za 
graditeljstvo 3.000.000,00   216   

Rekonsrukcija u 
tijeku 

7 Sanacija i trajno uklanjanje divljih 
deponija 

Služba za 
graditeljstvo 150.000,00   215   

Projekt visoke 
važnosti 

8 
Revidiranje projekata o toplifikaciji, 
izrada novih 

Služba za 
graditeljstvo 50.000,00   214   

U tijeku, počela 
realizacija u prvoj 
fazi 

9 
Prostorni Plan Općine 

Služba za 
graditeljstvo 200.000,00   209   Nakon PP Županije 

10 
Izgradnja prečistača 

Služba za 
graditeljstvo 2.000.000,00   203   

Projekt visoke 
važnosti 

11 
Izgradnja sustava vjetroelektrana 

Služba za 
graditeljstvo 50.000,00   202   

Županija određuje 
lokacije 

12 
Izrada Regulacijskih planova 

Služba za 
graditeljstvo 600.000,00   202   Projekt u tijeku 

13 Izrada infrastrukture u gospodarskim 
zonama 

Služba za 
graditeljstvo 600.000,00   192   

Projekt visoke 
važnosti,započet 

14 
Gradski park-izrada glavnog projkta 

Služba za 
graditeljstvo 400.000,00   191   Započet 

15 Projekt ruralnog razvoja Grboreški biserLivno 50.000,00   179   Projekt u tijeku 
16 

Regulacija Rijeke Bistrice 
Služba za 
graditeljstvo 2.500.000,00   178   Projekt u tijeku 

17 
Uređenje tržnice 

Služba za 
graditeljstvo 1.000.000,00   178   Revizija projekta 

18 
Nova gospodarska zona 

Služba za 
graditeljstvo 1.000.000,00   177     

19 
Naselje Vaganj 

Služba za 
graditeljstvo 1.000.000,00   163     

20 Glazbena škola, izrada glavnog projekta 
i izvođenje radova 

Služba za 
graditeljstvo 600.000,00   163   Revizija projekta 

21 
Skijalište Vaganj 

Služba za 
graditeljstvo 150.000,00   156     

22 Izgradnja memorijalnog centra u D. 
Rujanima "Sektor Rujani" 50.000,00   153   Projekt u tijeku 

23 Izgradnja športskog objekta HNK 
Hajduk Orguz 

HNK "Hajduk" 
Orguz 100.000,00   137     

24 Uređenje groblja "Gorica" u Livnu 
 J.P. "Komunalno" 50.000,00   129   Potrebno projektirati 

25 Uređenje groblja "Rapovine" u 
Rapovinama J.P. "Komunalno" 50.000,00   115   potrebno projektirati 

26 Javna rasvjeta dijela naselja Guber Nediljko Markov 10.000,00   108     
27 

Prijevoz pitke vode i čišćenje snijega J.P. "Komunalno" 0,00     
Nije u nadležnosti 
općine 

28 Izgradnja građevine gradske tržnice u 
Livnu "Tržnica"d.o.o Livno 0,00     

Nije u nadležnosti 
općine 

29 Projekt proširenja objekta prerade mesa i 
pršutane "Pavić"d.o.o 0,00     

Nije u nadležnosti 
općine 

30 

Nabava auta za područnu školu Lištani Božo Perić 0,00     

Rješavat će se u 
okviru 
racionalizacije 
školske mreže 

 UKUPNO: 40.310.000,00 4.858      

 



Broj 8/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  207 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Lista zaprimljenih projekata sa predlagateljima, vrijednostima i bodovima PKI 2011-2013 
Br. 

proj.  
Naziv projekta Predlagatelj Vrijednost 

projekta Bodovi Obrazloženje 
32 Rekonstrukcija i obnova školskih prostorija 

učionica 
 

O.Š. Ivan Goran 
Kovačić Livno 
 

200.000,00 
   

177 
     

40 Asfaltiranje ulica na Brini 
 
 

Toni Miloloža, vijećnik 
O.V. 
 

800.000,00 
   

164 
     

34 Biljni uređaj za prečišćavanje otpadnih 
voda u selu Grborezi 
 

Centar mladih Livno 
 

100.000,00 
   

162 
     

31 Sanacija asfaltnog kolovoza i asfaltiranje 
makadamskih dionica MZ Podhum 
 

MZ Podhum  
 

336.441,50 
   

144 
     

36 Obnova školskih knjižnica i nabavka 
nastavnih sredstava, edukacija 
 

Sanela Popović 
 

30.000,00 
   

134 
     

35 Kompleks dječijeg igrališta predviđen 
idejnim projektom naselja Brina II Krunoslav Karaula 50.000,00   122     

33 
Gradski ribnjak i ribogojilište Centar mladih Livno 200.000,00   0   

Općina nije 
vlasnik  

37 
Asfaltiranje županijske ceste od Rujana do 
Sajkovića  

33 građana iz MZ. 
 

300.000,00 
   

0  
   

Nije u 
nadležnosti 
općine 

38 
Projekt proširenja objekta prerade mesa i 
pršutane 

PAVIĆ d.o.o. Livno 
 

0,00 
   

0 
   

Nije u 
nadležnosti 
općine 

39 
Put za prijevoz trupaca i ostalog 
 

Frano Kasalo 
 

50.000,00 
   

0 
   

Nije u 
nadležnosti 
općine 

 UKUPNO: 2.066.441,50 903      

 
ANEKS 2. Financijske projekcije proračunskih sredstava i struktura financiranja  
                   Projekata 
 
 
 
Financijska projekcija 
 
Program kapitalnih investicija temelji se na višegodišnjoj financijskoj projekciji i predstavlja informacije o 
mogućnostima općine u oblasti kapitalnih investicija. 
Model procjene prihoda i rashoda se temelji na proučavanju trenda rasta ili pada podataka iz ranijih godina, 
otkrivanju glavnog trenda i njegovom nastavljanju iz budućnosti. 
Projekcija je zasnovana na trendu koji proizlazi iz financijskih rezultata iz prethodne tri proračunske godine. 
Za razrađivanje projekcije korišteni su sljedeći materijali: 
-općinski proračunska izvješća za prethodne tri godine, kao i aktualno proračunsko izvješće za tekuću godinu, 
-općinski podaci o potraživanjima od različitih subjekata, 
-općinski podaci o tekućim investicijskim troškovima, 
-informacije od mjerodavnih službi 
 
Ukupna planirana sredstva iz financijske projekcije dijele se na grupe, kojih u općini Livno ima 8.Tabele su prikaz 
koliko planiranih sredstava se dodjeljuje određenoj grupi po godinama i sveukupno, te izvore financiranja za sve 
grupe u 2011.  
 



Str. 208                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 8/10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Broj 8/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  209 

ANEKS 3: 
 
REALIZACIJA I FINANCIJSKA 
KONSTRUKCIJA AŽURIRANOG PROGRAMA 
KAPITALNIH INVESTICIJA  za 2011. godinu, po 
grupama i za svaki  projekt pojedinačno. 
 
 Primjenjena metodologija predstavlja ciljeve, 
potrebe, te razvojne i financijske mogućnosti općine. 
Plan realizacije daje informacije kolika sredstva će biti 
na raspolaganju za investicije u tijeku sljedeće tri 
godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Konačna lista realizacije investicijskih projekata je u 
okviru Programa kapitalnih investicija prikazana prema 
strukturi financiranja tako što se temelji na stanju 
raspoloživih sredstava za svaku godinu posebno, te 
mogućnostima financiranja iz vanjskih izvora. 
 
 Realizacija i financijska projekcija Plana kapitalnih 
investicija po grupama za svaki projekt pojedinačno 
prikazana je u sljedećim tabelama. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Str. 210                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 8/10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Broj 8/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  211 

 Na temelju članka 22. stavka 1. točke 7. i 116. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik općine Livno“, broj 
5/08) i članka 102. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09), 
Općinsko vijeće Livno, na 23. sjednici održanoj dana 10. 
prosinca, donosi  
 

ODLUKU 
o ustupanju na privremeno korištenje 
vojnog objekta-bivša vojarna u Sturbi 

 
Članak 1. 

 
 Ovom odlukom ustupa se na privremeno korištenje 
Ministarstvu unutarnjih poslova Livno (u daljnjem 
tekstu: privremeni korisnik), za potrebe Postrojbe za 
potporu MUP-a HBŽ, vojni objekt – bivša vojarna u 
Sturbi sagrađena na k.č. 301/1 k.o. Smričani.  
 

Članak 2. 
 

 Objekt iz članka 1. ove odluke ustupa se na 
privremeno korištenje bez naknade, a troškove utroška 
električne energije, vode, odvoza smeća i druge obveze 
plaćat će privremeni korisnik. 
 

Članak 3. 
 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da sa privremenim 
korisnikom zaključi sporazum o davanju na privremeno 
korištenje vojnog objekta. 
 

Članak 4. 
 
 Objekt se ustupa na privremeno korištenje do 
opoziva ove odluke. 
 

Članak 5. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
       
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2366/10 
Livno, 10. 12. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Na temelju članka 22. točka 7. i članka 104. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“,  br. 5/08) i 
članka 104. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br.6/04 i 7/09)  Općinsko 
vijeće Livno, na 23. sjednici održanoj dana 10. prosinca,  
2010. godine, donosi 
 

ODLUKU 
                                                     

Članak 1. 
 

 Županijskom zavodu za upošljavanje Livno  daje se 
u zakup poslovni  uredski prostor koji se nalazi u zgradi 
(zgrada bivše Porezne uprave) sagrađenoj na k.č. 2/59, 

zk. ul. br. 1838, k.o. Livno, Ulica Obrtnička bb. Poslovni  
prostor koji se daje u zakup nalazi se na katu – desno i  
ima površinu od  80 m2.  
 

Članak 2. 
  

 Poslovni prostor daje se u zakupni odnos u trajanju 
od 3 godine od dana zaključivanja ugovora, bez 
naknade. 
 Troškove utroška električne energije, vode, odvoza 
smeća i druge obveze plaća privremeni korisnik. 
 

Članak 3. 
 

 Zaključenje ugovora o zakupu sprovest će Služba za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno- komunalne 
poslove Općine Livno.  

 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2367/10 
Livno, 10. 12. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Temeljem članka  355. Zakona o gospodarskim 
društvima („Sl. novine Federacije BiH“, br. 23/99, 
45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08, 88/08), 
članka 51. Zakona o javnim poduzećima („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 8/05, 81/08) i članka 22. točke 2. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/08) Općinsko vijeće Livno, na 23. sjednici održanoj 
dana 10. prosinca 2010. godine, donosi 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE 

O USKLAĐIVANJU STATUSA JAVNOGA 
PODUZEĆA «RADIO – TELEVIZIJA LIVNO» 

D.O.O. SA ZAKONOM O JAVNIM PODUZE ĆIMA 
 

Članak 1. 
 

 Članak 2. stavak 4. Odluke o usklađivanju statusa 
Javnog poduzeća „Radio-televizija Livno“ sa Zakonom 
o javnim poduzećima („Sl. glasnik Općine Livno“ br. 
6/08 i 8/09) mijenja se i glasi: 
 

 „Javno poduzeće ima pečat okruglog oblika 
promjera tri (3) centimetra u kojem je otisnut sadržaj: 
JAVNO PODUZEĆE „RADIO-TELEVIZIJA LIVNO“ 
d.o.o. LIVNO a u sredini pečata je znak poduzeća koji se 
uređuje posebnom odlukom uprave“. 

 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 



Str. 212                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 8/10  

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2638/10 
Livno, 10. 12. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Temeljem članka 149. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 
7/09) Općinsko vijeće Livno, na 23. sjednici održanoj 
dana 10. prosinca, 2010. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izradi pročišćenog teksta 

Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade 
pročišćenog teksta Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno. 

 

Članak 2. 
 
 Zadužuje se Povjerenstvo za statutarna pitanja, 
Poslovnik i propise Općinskog vijeća Livno da na svojoj 
sjednici utvrdi i izradi pročišćeni tekst Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno. 

 

Članak 3. 
 
 Pročišćeni tekst Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno sadrži integralni tekst i to: 
 -Poslovnik o radu Općinskog vijeća Livno broj: 01-
02-2218/04 („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) koji 
se primjenjuje od objave na oglasnoj ploči Općine Livno 
dana 07. siječnja, 2005. godine 
 -Odluku o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno broj: 01-02-2155/09 („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 7/09) koji se primjenjuje od 
objave na oglasnoj ploči Općine Livno dana 15. 
listopada, 2009. godine. 
 

Članak 4. 
 
 Pročišćeni tekst Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno primjenjivat će se od dana njegove objave u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ a važnost njegovih 
odredbi utvrđena je aktima koji su obuhvaćeni 
pročišćenim tekstom. 

 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2365/10 
Livno, 10. 12. 2010. godine  

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Na temelju članka 22. Zakona o pravobraniteljstvu 
(„Narodne novine Hercegbosanske županije“ br. 1/97 i 
8/03) i članka 22. točke 18. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 23. sjednici održanoj dana 10. prosinca, 2010. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o imenovanju Općinskog javnog pravobranitelja 
u Općinskom javnom pravobraniteljstvu u Livnu 

 

Članak 1. 
 

 Verenko Sučić diplomirani pravnik iz Livna, Vidoši 
imenuje se za Općinskog javnog pravobranitelja u 
Općinskom javnom pravobraniteljstvu u Livnu na 
vrijeme od osam godina. 
 

Članak 2. 
 

 Imenovani stupa na dužnost Općinskog javnog 
pravobranitelja odmah po davanju prisege pred 
predsjednikom Općinskog vijeća Livno. 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2369/10 
Livno, 10. 12. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), a u svezi sa člankom 10. Pravilnika o 
postupku izravnoga sporazuma, (Sl. glasnik općine 
Livno, br. 8/08), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga izravnim 

sporazumom 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga nadzora nad izvođenjem radova na 
izgradnji „Presličkog vodovoda“ u Livnu, izravnim 
sporazumom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na izgradnji „Presličkog 
vodovoda“. 



Broj 8/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  213 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 3.000,00 KM 
(tritisućekonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je rujan 2010. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se izravnim sporazumom 
bez prethodne objave u "Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
Pravilniku o postupku izravnog sporazuma. 
 

VIII. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1395/10 
Livno, 13. 09. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno,Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na rekonstrukciji asfaltnog sloja 
prometnice Bila-Lipa u općini Livno, otvorenim 
postupkom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
rekonstrukciji asfaltnog sloja prometnice Bila-Lipa u 
općini Livno. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 300.000,00 KM 
(tristotinetisućakonvertibilnihmaraka) godišnje. 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je prosinac 2010. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak javne nabave vršit će se otvorenim 
postupkom za izbor najpovoljnijega ponuditelja za 
izvođenje radova. 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2176/10 
Livno, 30. 11. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 44. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. Glasnik Općine 
Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
otvorenoga postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
rekonstrukciji asfaltnog sloja prometnice Bila-Lipa u 
općini Livno, u sastavu: 
 

1. Anto Knez - predsjednik 
2. Ivanka Karaula–član 
3. Josip Vidović -član 



Str. 214                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 8/10  

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 

 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
rekonstrukciji asfaltnog sloja prometnice Bila-Lipa u 
općini Livno. 
 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke  III. Rješenja: 

 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 

V. 
 

 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 

 

 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

VII. 
  

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2176/10 
Livno, 30. 11. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno,Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga izrade projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju dijela ulice Kneza Mutimira u Livnu, 
konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga izrade 
projektne dokumentacije za rekonstrukciju dijela ulice 
Kneza Mutimira u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 30.000,00 KM 
(tridesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je prosinac 2010. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom Glasniku BiH". 



Broj 8/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  215 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2194/10 
Livno, 03. 12. 2010. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. Glasnik Općine 
Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga izrade 
projektne dokumentacije za rekonstrukciju dijela ulice 
Kneza Mutimira u Livnu, u sastavu: 
 

1. Josip Vidović - predsjednik 
2. Anto Knez–član 
3. Višnja Perković -član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 
 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga izrade 
projektne dokumentacije za rekonstrukciju dijela ulice 
Kneza Mutimira u Livnu. 
 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 

obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 

V. 
 

 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 

 

 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
 

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2194/10 
Livno, 03. 12. 2010. godine  

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

*** 



Str. 216                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 8/10  

 
 
 
 
 
 

ODLUKA O USVAJANJU AŽURIRANOG 
PROGRAMA KAPITALNIH INVESTICIJA ........ 205 
OPĆINE LIVNO ZA 2011.-2013. GODINU. ......... 205 
ODLUKA o ustupanju na privremeno korištenje 
vojnog objekta-bivša vojarna u Sturbi ..................... 211 
ODLUKA  ................................................................ 211 
ODLUKA O IZMJENAMA ODLUKE O 
USKLAĐIVANJU STATUSA JAVNOGA 
PODUZEĆA «RADIO – TELEVIZIJA LIVNO» 
D.O.O.  SA ZAKONOM O JAVNIM 
PODUZEĆIMA ....................................................... 211 
ODLUKA o izradi pročišćenog teksta Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno ................................... 212 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ODLUKA o imenovanju Općinskog javnog 
pravobranitelja u Općinskom javnom 
pravobraniteljstvu u Livnu ....................................... 212 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom .................................. 212 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova ...................................................................... 213 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 213 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda214 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu ............................................................ 215 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAZALO 



Broj 8/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  217 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 

 
 
 


